Et Dominus in circuitu populi sui ex hoc et usque in seculum. Hoc in loco in circuitu populi Evangelium significat. Namque cum ad Moysen Dominus dixisset: *Ecce angelus meus antecedit te*; ille respondit: *Nisi tu mecum ambules, ne me expellas hinc (Ex. xxxii; 34. xxxiii, 15).* Bonum quidem præsidium Angeli, sed inelius Domini: multis enim anima nostra laqueis appetitur, multis adversus nos armis dimicatur. Sciens ergo Dominus non adversus carnem et sanguinem nobis pugnam esse, sed adversus mundi hujus potestatem, ait Evangelia consummans: *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque in consummationem sæculi (Math. xxviii, 20).*

Qui non relinquit virgam peccatorum super sortem justorum; ut non extendant justi in iniquitate manus suas.

In virga potestatem intelligi convenit. Virgam accepit Moyses, qua posset facere signa: fuit et virga Aaron, fuit et virga Pharaon, fuit et virga Nabuchodonosor. Ergo in circuitu nos Deus custodit; ne super sortem nostram peccatorum virga derelinquatur. Veniunt quidem tribulationes, sed non permanent: veniunt persecutiones, sed non persistunt. Non enim super sortem nostram peccatoris virga derelinquitur; Dominus namque in circuitu populi sui est in æternum. Quam autem retributionem a Deo mereatur is, qui ab omni iniquitate manus suas absteineat, insequitur dicens:

Benefac, Domine, bonis et rectis corde.

Nam retributio ut bonis, ita et malis non deest; sicut subsequitur:

Declinantes autem ad obligationes adducet Dominus cum operantibus iniquitatem. Qui enim operatur iniquitatem, legis alienus est: qui autem declinat ex lege, transgressor est legis. Ab his ergo mens nostra alienanda est, ne adducatur homo cum operantibus iniquitatem. Qui enim ista universa observaverit homo pacificus, non derelinquit super se virgam peccatoris; sed fide perfecta permanet in æternum: et audiet pro meritis sibi dici: *Pax super Israel.* Ille est enim pax nostra, qui fecit utraque unum, Dominus noster Jesus Christus, qui est benedictus in secula.

INCIPIT PSALMUS CXXXII.

Ecce quam bonum est et jucundum habitare fratres in unum.

Bonum et jucundum est in unum habitare fratres. Cum in unum habitant, conventu Ecclesiæ congregantur: cum fratres nuncupantur unice voluntatis charitate concordantes sunt. Ad primam enim Apostolorum prædicationem hoc magnum præceptum fuisse legimus quod dicitur: *Erat enim omnium credentium cor, et anima una (Act. iv, 32).* Hoc itaque populo Dei congruit, sub uno Patre fratres esse, sub uno Spiritu unum esse, sub una domo unanimiter incedere, sub uno corpore unius corporis membra esse. Jucundum et bonum est habitare fratres in unum. Comparationem vero hujus boni jucundique Propheta constituit, dicens: